
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 143, DE 24 DE JUNHO DE 2022 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 24 de junho de 
2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.501997/2022-36, 
que trata da Solicitação de Revogação do título de Professor Honoris Causa 

de Arthur da Costa e Silva, concedido pela DECISÃO 64/67, de 4 de agosto 
de 1967, e do título de Doutor Honoris Causa de Emílio Garrastazu Médici, 

concedido pela DECISÃO 51/70, de 11 de junho de 1970, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
conceder vista do presente processo ao Conselheiro FERNANDO HEPP 

PULGATI pelo prazo de 10 (dez) dias úteis. 
 
 

 
Porto Alegre, 24 de junho de 2022. 

 

 
 

 
 

(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 


